



ROMAN CIEPIELA
PREZYDENT TARNOWA

Tarnów, 20 kwietnia 2023 r.
ZDiK.DD.0710.1.45.2023

Pani Kinga Klepacka
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną pismem znak KRM.0003.699.2023, z dnia 30 marca 2023 r. dotyczącą ciągu pieszo-rowerowego przy ulicy Topolowej w Tarnowie, uprzejmie informuję jak niżej.

W kwestii utrudniania ruchu należy zauważyć, iż ulica Topolowa jest drogą publiczną, zaliczona na podstawie *ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.2023.645)* do dróg kategorii gminnej. Tym samym kierujący pojazdami korzystający z tej ulicy powinni przestrzegać zapisów *ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym (Dz.U.2022.988)*, której regulacje stanowią podstawę do zachowania bezpieczeństwa ruchu drogowego. Dodatkowo na początku ulicy Topolowej z obu stron zlokalizowane są znaki pionowe B-36 „zakaz zatrzymywania się”, które dotyczą nie tylko jezdni, ale również ciągu pieszego usytuowanego po wschodniej stronie ulicy Topolowej. Dlatego też kierujący pojazdami parkując na zjeździe do przedszkola, utrudniając ruch pieszych naruszają przepisy. Z uwagi na powyższe oraz po weryfikacji istniejącego oznakowania, należy stwierdzić, iż organizacja ruchu w tym obszarze jest prawidłowa i w sposób skuteczny powinna eliminować niepożądane zachowania kierowców przyczyniających się do powstania zagrożenia bezpieczeństwa ruchu.

W kwestii wyznaczenia przejścia dla pieszych przez ulicę Topolową, należy zauważyć, iż w istniejącej organizacji ruchu wprowadzono już elementy uspokojenia ruchu drogowego w postaci progów zwalniających wraz z ograniczeniem prędkości do 20 km/h wynikającej z wdrożonych rozwiązań, które w sposób fizyczny przyczyniają się do obniżenia prędkości pojazdów przejeżdżających ulicą Topolową, ułatwiając pieszemu bezpieczne przekraczanie jezdni. Z uwagi na powyższe nie ma konieczności wyznaczenia przejścia dla pieszych w tym rejonie.

wz. Prezydenta Miasta

OTRZYMUJA

1 x Adresat,
1 x Wydział Organizacyjny UMT,
1 x a/a.